MUNICÍPIO DE RIO BOM - PR
ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES Nº 1, Nº 2 e N° 3.

Ata da sessão de recebimento dos envelopes nº1, nº 2 e n° 3, contendo a documentação e as
propostas de preços, em atendimento ao edital de tomada de preços nº 04/2015.

Aos dezessete dias do mês de Setembro do ano dois mil e quinze, às quatorze horas, na
Prefeitura Municipal de Rio Bom, em sessão pública, sob presidência do Senhor Antonio José
Fernandes e os membros Carlos Alberto Moreira e Shirley Aparecida Bonfá Vieira, reuniu-se a
Comissão de Licitação designada pelas portarias 001/2015 para proceder ao recebimento dos
envelopes nº 1, nº 2 e n°3 entregue pela proponente interessada abaixo mencionada, na
execução do objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE VAGAS NO QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE RIO BOM, da Tomada de Preços nº 04/2015. Aberta a sessão pelo
Presidente, sendo que a empresa KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA,
CNPJ: 11.761.650/0001-76, situada na Praça Monteiro Lobato, 94 centro da cidade de Lobato,
estado do Paraná, a qual a representante Sylvia de Oliveira, portadora do CPF: 018.142.799-03
e do RG: 6076763-7-PR protocolou os envelopes à Prefeitura Municipal de Rio Bom no dia
17/09/2015 às dez horas, não estando presente no ato da sessão. Dando início ao certame a
Comissão deu início à abertura dos envelopes, abrindo primeiramente o referente o envelope n°
01 DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO documentação da participante, Após análise a
comissão concluiu que a empresa estava habilitada. Em seguida foi aberto o envelope n° 2
PROPOSTA TÉCNICA, sendo que a empresa contabilizou pontuação de 51 pontos para o
requesito EQUIPE RESPONSÁVEL (ER), sendo aceitos 50 pontos que é a pontuação máxima
para esse item, no requesito EXPERIÊNCIA DA LICITANTE EM UNIVERSO DE
CANDIDATOS (EUC) a empresa contabilizou 50 pontos, pois apresentou acima de 48
atestados, após a soma de (ER) + (EUC) verificou a Nota Técnica (NT) de 100 pontos. Em ato
continuo deu-se a abertura do envelope n° 03 PROPOSTA DE PREÇOS, o qual foi
apresentando o valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), por ser a única empresa
participante, assim atingindo nota de preço (NP) de 100 pontos. Para realização da nota final
(NF) foi utilizada a seguinte formula: NF= NT x 0,7 + NP x 0,3, ficando da seguinte forma
NF= 100 x 0,7 + 100 x 0,3 , ficando Nota Final (NF) 100, e por atender todos os requisitos da
Tomada de Preços 04/2015, a empresa KLC CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA
LTDA, CNPJ: 11.761.650/0001-76 foi declarada vencedora. Deixada livre a palavra, e como
ninguém se manifestou, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Carlos Alberto
Moreira secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e
pelos membros da comissão de licitação.

Rio Bom, 17 de Setembro de 2015.

Carlos Alberto Moreira                 Antonio José Fernandes       Shirley Aparecida Bonfá Vieira

		2015-11-23T14:39:38-0200
	RIO BOM - Paraná
Assinado em 23/11/2015 14:39:38
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO